[image: image1.jpg]NepuoamMUecKoe neyaTHoe CpeacTBoO
MaccoBoit MHpopmaumm

ECTHHK

MyHULMNanbHoro o6pasoBaHMA NOCENOK HUHMIA UHraww

Официально________________________________
НИЖНЕИНГАШСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
25.12.2017г.                                             пгт. Нижний Ингаш                                                №27-130

О внесении изменений и дополнений в решение   Нижнеингашского поселкового Совета депутатов от 13.12.2016г. №13-74 «О бюджете поселка Нижний Ингаш на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» (в ред. от  15.02.2017г. №15-87, от 29.05.2017г. №20-94,  от 14.08.2017г. №22-103, от 16.11.2017г. №25-121)

       Руководствуясь  ст.33.1 Устава поселка Нижний Ингаш Нижнеингашского  района Красноярского края, Нижнеингашский   поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

 1.  Внести в решение Нижнеингашского поселкового Совета депутатов от 13.12.2016г. №13-74 «О бюджете  поселка Нижний Ингаш на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» (далее-Решение), следующие изменения:

       В статье 1 Решения:

       в  пункте 1:

       в подпункте 1  цифры  по доходам «24 805 454,22» заменить цифрами «25 302 042,41»;

       в подпункте 2 цифры по расходам «25 484 476,90»;» заменить цифрами «25 435 042,90»;

       в подпункте 4 цифры по источнику  внутреннего финансирования дефицита «679 022,68» заменить цифрами «133 000,49»;

       Приложения  1,4,6,7,9 к Решению изложить в новой редакции согласно  Приложениям  1,4,6,7,9  к настоящему Решению.

2.   Контроль за  исполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономическим вопросам.

3.   Решение вступает в силу со дня,  следующего за днем его официального опубликования в периодическом  печатном  средстве массовой информации «Вестник муниципального образования поселок Нижний Ингаш» и  подлежит размещению на официальном сайте администрации  поселка Нижний Ингаш (http://nizhni__ingash@mail.ru).

Председатель поселкового

 Совета депутатов                                                                                                          Т.Г.  Зиновьева

Глава поселка Нижний Ингаш                                                                                             Б.И. Гузей

(Окончание на стр. 2)

28 декабря  2017 года                                                                                               ВЕСТНИК №21
Приложения 1, 4, 6, 7, 9  к решению Нижнеингашского поселкового Совета депутатов от  13.12.2016г. №13-74 опубликованы на официальном сайте администрации поселка Нижний Ингаш (http://nizhni__ingash@mail.ru).

НИЖНЕИНГАШСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                                   РЕШЕНИЕ

25.12.2017г.                                         пгт. Нижний Ингаш                                                    №27-129

О внесении изменений и дополнений  в решение Нижнеингашского поселкового Совета депутатов  от 14.04.2007г.  №28-193 «Об утверждении Положения о нормативах оплаты труда муниципальных служащих администрации поселка Нижний Ингаш», (в ред. от 14.08.2007г. №28-194, от 04.04.2008г. №35-251, от 09.06.2008г. №36-264, от 06.02.2009г. №42-415, от 30.04.2009г. №43-424, от 26.06.2009г. №45-439, от 02.03.2010г. №50-492, от 26.05.2011г. №15-81, от 23.10.2012г. №32-165, от 31.10.2013г. №44-233, от 15.06.2015г. №62-342)

          В соответствии ст. 22, 33.1 Устава поселка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края Нижнеингашский   поселковый  Совет депутатов РЕШИЛ:

   1.  Внести в решение Нижнеингашского поселкового  Совета депутатов от 14.04.2007г. №28-193 «Об утверждении Положения о нормативах оплаты труда муниципальных служащих администрации поселка Нижний Ингаш», следующие изменения:

  1.1. Добавить  абзац в статью 14 «Индексация размеров оплаты труда», следующего содержания:

      «Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы,  увеличиваются (индексируются)  на 4 процента с 1 января 2018 года».

  1.2.Приложение №3  к Положению о нормативах оплаты труда муниципальных служащих администрации поселка Нижний Ингаш, читать в новой редакции.

   2.   Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономическим вопросам.

   3.  Решение вступает  в силу с 1 января 2018 года,  но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования в периодическом  печатном  средстве массовой информации «Вестник муниципального образования поселок Нижний Ингаш» и  подлежит размещению на официальном сайте администрации  поселка Нижний Ингаш (http://nizhni__ingash@mail.ru).

Председатель поселкового

 Совета депутатов                                                                                                          Т.Г.  Зиновьева

Глава поселка Нижний Ингаш                                                                                             Б.И. Гузей

Приложения №3  к решению Нижнеингашского поселкового Совета депутатов от  25.12.2017г, №27-129 опубликованы на официальном сайте администрации поселка Нижний Ингаш (http://nizhni__ingash@mail.ru).

(Окончание на стр. 3)

28 декабря  2017 года                                                                                               ВЕСТНИК №21
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА

НИЖНИЙ ИНГАШ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

​​​​​28.12.2017г.                                            пгт. Нижний Ингаш                                                       №278

О внесении изменений в постановление администрации поселка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края от 19.09.2013г. №198 «Об утверждении  Положения об оплате труда работников  администрации поселка Нижний Ингаш не замещающих должности муниципальной службы и не являющихся муниципальными служащими»

            В соответствии  с подпунктом 1.8. пункта 1 решения Нижнеингашского поселкового Совета депутатов от 15.06.2012г. №27-144 «О новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и  казенных учреждений Администрации поселка Нижний Ингаш» и руководствуясь ст. 135,144 Трудового кодекса Российской федерации,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.  Внести в постановление администрации поселка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края от 19.09.2013г. №198 «Об утверждении Положения  об оплате труда работников  администрации поселка Нижний Ингаш не замещающих должности муниципальной службы и не являющихся муниципальными служащими» (в ред. от 26.11.2013г. №231, от 28.02.2014г. №35-А, от 21.04.2014г. №79-А, от 30.09.2014г. №206, от 04.02.2015г. №11-А. от 08.05.2015г. №97, от 22.11.2016г. №355, от 26.12.2016г. №393, от 24.07.2017г. №152), следующие изменения:

 1.1      В приложении №1 таблицу 1 читать в новой редакции:

Таблица №1

	Должность, профессия
	Размер оклада

(должностного оклада), ставки заработной платы работника администрации, руб.

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих  первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Секретарь

	2 972,00

	ПКГ «Общеотраслевые  профессии рабочих  второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Программист
	3 623,00

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих  третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Бухгалтер

	3 623,00

	Бухгалтер-кассир
	3 748,00

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Уборщица служебных помещений
	2 552,00

	Уборщик территории
	2 972,00

	Кочегар
	2 552,00

	Смотритель кладбища
	2 552,00

	Электрик
	2 552,00

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Водитель
	2 972,00

	Водитель
	2 972,00

	Водитель автомобиля
	2 972,00

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	4 квалификационный уровень

	Грейдерист
	2 972,00

	Тракторист
	2 972,00

	Тракторист-машинист
	2 972,00

   2.   Постановление вступает в силу с 1 января 2018 года,  но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования в периодическом  печатном  средстве массовой информации «Вестник муниципального образования поселок Нижний Ингаш» и  подлежит размещению на официальном сайте администрации  поселка Нижний Ингаш (http://nizhni__ingash@mail.ru).

Глава поселка Нижний Ингаш                                                                                              Б.И. Гузей

(Окончание на стр.5)

28 декабря  2017 года                                                                                               ВЕСТНИК №21
	Учредители:

Нижнеингашский поселковый Совет депутатов

Администрация поселка Нижний Ингаш

Нижнеингашского района

Красноярского края

663850 Красноярский край,

Нижнеингашский район,

пгт Нижний Ингаш, ул. Ленина, 160

	Выходит

1 раз в месяц

Распространение

бесплатно

	Ответственный

 за выпуск

 Энс М.Н.

Телефон:

8 (39171) 22 1 19

8 (39171) 21 1 00

Факс:

8 (39171) 21 3 10

             Тираж 30 экземпляров

№21

28 декабря

2017 год